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EN FILM AV  LAURENT CANTET

I den lilla hamnstaden La Ciotat i södra Frankrike 
är Antoine en av ungdomarna som deltar i en 
skrivarkurs på sommaren. Kursen leds av en känd 
författare, och tillsammans bestämmer sig gruppen 
för att skriva en kriminalroman som utspelas mot 
bakgrund av stadens historia av arbetarkamp och 
rasism. 
     Antoine är helt emot valet av tema och när 
han läser upp ett skrämmande detaljrikt utdrag om 
ett fiktivt terrordåd tar saker en helt ny vändning. 
Antoine hamnar i konflikt med de andra eleverna. 
Hans aggressiva reaktion är både skrämmande 
och fascinerande och författaren Olivia kan inte 
låta bli att försöka lära känna och förstå honom.



Bakgrunden till filmen är en faktisk skrivarkurs som ägde rum i La Ciotat 1999, där en grupp 
ungdomar fick möjlighet att tillsammans skriva en berättelse med hjälp av en erkänd författare. 
Premissen är att handlingen skulle utspelas i hemstaden La Ciotat. 

Tillsammans med regissören och manusförfattaren Robin Campillo började Laurent Cantet skissa på 
en filmidé mot bakgrund av La Ciotat och stadens speciella historia. 1999 hade hamnen lagts ner 
efter en mångårig hamnarbetarstrejk. De unga deltagarna i skrivarkursen intervjuades och talade 
med stolthet om sin arbetarstad som de skulle skriva om. Det blev ingen film då, men 17 år senare 
väcktes idén till liv igen. Hamnen var nu omvandlad till en serviceanläggning för lyxyachter och hela 
staden till en semesterort.

Cantet återvände till La Ciotat med en känsla av att de unga idag för länge sedan tappat kontakten 
med stadens arbetarhistoria.

LAURENT CANTET är född 1961 och verksam som regis-
sör och manusförfattare där han har ett mångårigt samarbete 
med Robin Campillo som gjorde 120 slag i minuten som vann 
Juryns pris i Cannes 2017. Laurent Cantet vann guldpalmen 
2008 för filmen Mellan väggarna. Gruppen visades 
samma år i sektionen Un certain regard.

FILMER 

- Filmen berättar om hur radikalt förändrat samhället är, säger Cantet. De som är unga 
idag vägrar att tyngas av en historia som de inte har något som helst förhållande till. 
De står inför helt andra problem som att hitta sin plats i en tuff värld där deras möjligheter 
att påverka känns väldigt långt borta. Samhället har hårdnat och vi står alla inför stora 
sociala och politiska problem med ekonomisk otrygghet, terrorism och en starkt växande 
extremhöger.

 1999 – Överflödiga människor
 2001 – Time Out
 2005 – Mot södern
 2008 – Mellan väggarna
 2012 – Foxfire
 2014 – Himmel över Havanna
 2017 – Gruppen
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